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Datos Generales

Nombre: ISRAEL MEDINA GOMEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
ESCUELA NACIONAL DE ESTUDIOS SUPERIORES, UNIDAD MERIDA, YUCATAN

Desde 16-11-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2024
SNI'12018 - 2020
SNI C 2014 - 2016
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2015
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 8 (28.57%)
B scopus : 13 (46.43%)
I:l WoS y Scopus: 7 (25.00%)

1 Relationship of litterfall anomalies with CLAUDIA TEUTLI HERNANDEZ ISRAEL ~ PLOS ONE 2024
climatic anomalies in a mangrove MEDINA GOMEZ Cepeda-Gonzdlez
swamp of the Yucatan Peninsula, Mexico M.F. et al.

2 Spatio-temporal patterns of ISRAEL MEDINA GOMEZ MARIA DE CONTINENTAL 2020
Chlorophyll-a in a wide and low-relief LOURDES JUAREZ MOSQUEDA ISMAEL SHELF
shelf sea of the Gulf of Mexico: Insights of DE JESUS MARINO TAPIA et al. RESEARCH

interannual climatic patterns on the
phytoplankton biomass varying behavior
3  Respuesta de la comunidad de ISRAEL MEDINA GOMEZ Maring, T.I. Ecologia 2017
fitoplancton y zooplancton al Herrera-Silveria, J.A. austral
afloramiento de agua subterrédneay
surgencia costera en la peninsula de
Yucatdn, México
4  Respuesta de la comunidad de ISRAEL MEDINA GOMEZ Maring, T.I. Ecologia 2017
fitoplancton y zooplancton al Herrera-Silveria, J.A. austral
afloramiento de agua subterrdneay
surgencia costera en la peninsula de
Yucatan, México
5 Response of Thalassia Testudinum ISRAEL MEDINA GOMEZ Madden, C.J. PLOS ONE 2016
morphometry and distribution to Herrera-Silveira, J. et al.
environmental drivers in a pristine
tropical lagoon
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6 Spatial and Temporal Hydrological ISRAEL MEDINA GOMEZ Guillermo J. = JOURNAL OF 2015

Variations in the Inner Estuaries of a VillalobosZapata Jorge A. COASTAL
Large Coastal Lagoon of the Southern HerreraSilveira RESEARCH

Gulf of Mexico
7  Sources of Salinity Variation in a Coastal ISRAEL MEDINA GOMEZ Kjerfve, Bjorn ESTUARIES AND 2014

Lagoon in a Karst Landscape Marino, Ismael et al. COASTS
8 Seasonal responses of phytoplankton ISRAEL MEDINA GOMEZ Gulf of Mexico 2009
productivity to water-quality variations in Herrera-Silveira J.A. Science

a coastal karst ecosystem of the
yucatan peninsula

9  Primary production dynamics in a ISRAEL MEDINA GOMEZ CONTINENTAL 2006
pristine groundwater influenced coastal Herrera-Silveira J.A. SHELF
lagoon of the Yucatan Peninsula RESEARCH

10 Spatial characterization of water quality  ISRAEL MEDINA GOMEZ ESTUARINE 2003
in a karstic coastal lagoon without Herrera-Silveira J.A. COASTAL AND
anthropogenic disturbance: A SHELF SCIENCE
multivariate approach

11 Trophic status based on nutrient ISRAEL MEDINA GOMEZ Hydrobiologia 2002
concentration scales and primary Herrera-Silveira J.A. Colli R.

producers community of tropical coastal
lagoons influenced by groundwater

discharges

12 Status of coastal water quality at Holbox ISRAEL MEDINA GOMEZ Tran K.C. Environmental 2002
Island, Quintana Roo State, Mexico Valdes D. et al. Studies

13 Trophic status in coastal waters of the ISRAEL MEDINA GOMEZ Environmental 2002
Yucatan Peninsula (SE, Mexico) using Herrera-Silveira J.A. Aranda-Cirerol Studies
water quality indicators N. etal
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ISRAEL MEDINA GOMEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ISRAEL MEDINA GOMEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ISRAEL MEDINA GOMEZ
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ISRAEL MEDINA GOMEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 12 (100.00%)

Sild

sistema integral de
informacién académica

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura  ECOLOGIA DE COMUNIDADES ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
2  Licenciatura  ECOLOGIA DEL PAISAJE ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
3 Llicenciatura  SERVICIOS ECOSISTEMICOS ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
4 Llicenciatura  TEORIA DE LOS SISTEMAS ECOLOGICOS ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
5 Licenciatura  ECOLOGIA DE LA RESTAURACION ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
6 Llicenciatura  RESTAURACION D LOS SISTEMAS COSTERO  ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
7 Licenciatura  ECOLOGIA AVANZADA ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
8 Licenciatura  ECOLOGIA DEL PAISAJE ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN

7

36

22

1

12

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2023-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ISRAEL MEDINA GOMEZ

ECOLOGIA AVANZADA

OCEANOGRAFIA Y PROCESOS COSTEROS

ECOLOGIA MARINA

ECOLOGIA AVANZADA
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ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
ESCUELA NACIONAL DE
ESTUDIOS SUPERIORES,
UNIDAD MERIDA, YUCATAN
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2023-1

2023-1

2022-2

2022-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ISRAEL MEDINA GOMEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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